EPISTOLA  XXIV. 

AD  WILIELMUM  ABBATEM  RTRSAUGIENSEM. 

(Anno  1080.) 

Approbat  quod  curam  monastcrii  Sancti  Salvatoris 
susceperit,  eumqrie  ricarium  suufn  constituit  ad 
procurand/um  ut  ibi  abbas  canonice  ordinetur. 
Pruhibet  principibus  swcularibus  ne  in  eo  loco 
quidquam  juris  habeant.  Frivilcgium  ab  Alexan- 
dro  II ,  olim  deceptione  inducto,  concessum  Ere- 
rardo  abrogat.  Constantiensis  Ecclesice  prccside  a 
Romana  Ecclesice  discordante,  concedit  ut  abbas  a 
quocunque  religioso  c)>iscopo  qxm  ad  episcopale 
officium  pertincnt  suscipiat,  vcl  ad  apostolicam 
sedcm  recurrat. 

DataRomae,  vmKalendas  Maii,  indictione  tertia.  B  inductus  eidem  loco  fecit,  in  quo  Everardo  comiti 

ejusque  posteris  advocatiam,  et  praeGciendi  abbatis 

potestatem  et  totius  rei  administrationem  concessit, 

nos  cauonicae  correctionis  sententia  per  apostolicam 

functionem  utentes  infirmamus,  infringimus  atque 

cassamus,  et,  ne  per  hoc  alicujus  temeraria  cupidi- 

tas  in  audaciam  suae  perditionis  erumpat,  aposto- 
lica  auctoritate  in  irritum  revocamus.  Si  quis  ergo 

contra  hoc  salubre  praeceptum  nostrum  pertinaciter 

ire  tentaverit,  gratiam  beati  Petri  se  non  dubitet 

amissurum;  admonitusque  semel,  bis  et  tertio  per 

competentes  inducias,  si  non  resipuerit  et  si  deli- 
ctum  suum  emendare  contempserit,  sciat  se  divino 

anathemate  innodatum,  et  a  corporis  et  sanguiuis 

Domiuici  communione*alieuum.  Illud  etiam  ad  Ro- 
C  manae  libertatis  munus  confirmandum  subjungentes 

adjicimus  ut,  si  aliquo  tempore  Constantiensi  Ec- 
clesiae  praesidens  ab  apostolica  sede  discordaverit, 

eique  inobediens  fuerit  {qxiod,  conGrmante  Samuele, 

peccatum  ariolandi  et  ido1olati'iai  scelus  est  (I  Reg. 

xxxv),  dicente  quoque  beato  Ambrosio  :  «  Haereti- 
cum  esse  constat  qui  Romanae  Ecclesiae  non  concor- 

dat  »  ),  liceat  abbati  sibi  suisque  a  quocunque  reli- 

gioso  episcopo  placuerit  ordinationes,  consecratio- 

nes  et  quae  ad  episcopale  ofGcium  pertinent  expe- 

tere  atque  suscipere,  vel  ad  apostolicam  sedem  re- 
currere.  Observatores  autem  hujus  nostri  praecepti 

remissionem  omnium  peccatorum  suorum  et  gratiam 
bonam  a  Domiuoconsequantur. 

Actum  Lateranis  octavo  [vnj  IdusMaii.indictione 

GREGOBiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  Wi- 
lielmo  abbati  Hirsaugiensis  monastcrii,  salutem  et